A kadmu dogé odgovor od Starishiné , du-xanje izpunit sve , sctomn bude naregeno u *Dispensi* : i tó vagliá , da budé opremgleno skrovito koi dán pria vinçagna *sub sigillo* , et in actu *Confessionis Sacramentalis* , sluxe-chise , s' *Formulom* , kojuchemo nixé zabilixit .

Akolibise pák Zaprika skrovitá posli vinça-gna na Ispovidi , olli po koi drugí način odkrila , i u takom dogagiaju po istí način iziskujese opaznost veliká od strané Ispovidni-ka , koi zadobivshi Dispensu duxanje naučiti pokornika , olli pokorniczu , kojaje uzrokova-la , olli koije zapriku uzrokovó , kakose ima vladat *parvó* za obznanit skrovito drúga , ko-mu zaprika nije poznana , daje gnuovo vinça-gne iz početka bilo nevaglialo , i nezakonito : *drugó* kakose imá skrovito megju gnima pra-vó vinçagne , i novó privoglegne per verba de *praesenti* učinit ; ama na način , da drugi neznani nikad nedogé u poznagne od griha skrovitoga , po komuje zaprika uzrokovaná . In tali rerum statu impedimenti conscius liberé declareret, *Haud Rite Matrimonio consensisse* , cum primo celebratum fuit ; ideoque oppor-tere consilio Confessarii , atque internae tran-quillitatis causa, ut ambo consensum renovent , seque id libenter facturum ostendat . Quod si alter conjux eamdem voluntatem pařefaciat ,

id satis erit , ut novus consensus juxta praescriptam normam elicitus intelligatur . Benedictus XIV. Pontif. Max. Instit. 87.

Si vero periculum aliquod circa praefatum renovationis modum exorturum praevideatur , tunc Confessarius difficultatem prudenter , diligenterque perpendat , casumque Ordinario referat , reticendo nomen poenitentis , ab eodem Ordinario opportunam instructionem recepturus .

Porro cum praefata instructio , ac dispensatio in Sacramentali Confessione exequenda sit , idcirco Confessarius , cui dispensandi facultas commissa fuerit , post datam in forma consueta absolutionem a censuris , et peccatis , dicendo *Misereatur tui &c. Indulgentiam , absolutionem &c. Dominus noster Jesus Christus &c.* Statim gratiam dispensationis Apostolicae sequenti formula exequi debet , (exprimendo in eadem impedimentum , seu impedimenta , quo , vel quibus detinetur poenitens , qui matrimonium publice cum impedimento dirimente contraxerat) ut scilicet in eodem perseverare valide , ac licite possit , dicendo :

Et insuper auctoritate Apostolica mihi specialiter delegata dispenso tecum super impedimento N. N. ut illo non obstante , reno-

vato consensu cum praefata conjuge , Matrimonium cum illa contrahere , consumare , et in eo remanere licite possis , ac valeas . In Nomine Patris , et Filii , et Spiritus Sancti . Amen .

Et pariter eadem auctoritate Apostolica prolem , si quam suscepisti , et suscepferis , legitimam fore decerno , et declaro . In Nomine Patris etc. Passio Domini nostri Jesu Christi etc.

Si facultas impetrata fuerit dispensandi aliquem a voto castitatis praemissa consueta absolutione dici debet :

Item non obstante castitatis voto , quod emisisti , et transgressus fuisti , te debitum conjugale reddere posse , et debere declaro ; et ut idem debitum etiam exigere licite possis , et valeas , tecum auctoritate Apostolica dispenso . In Nomine Patris etc. Passio Domini nostri etc.

Quod si impedimentum aliquod occultum ante celebrationem Matrimonii habita prius facultate in S. Poenitentiae Tribunali dispensandum fuerit , sequenti formula utendum est . Praemissa nimirum solita absolutione a censuris , et peccatis sequentia addat :

Et insuper auctoritate Apostolica mihi specialiter delegata dispenso tecum super impedimento ex. gr. primi (vel secundi , vel primi et secundi) Affinitatis gradus ex copula illicita a te habita cum sorore mulieris , cum qua contrahere intendis , proveniente , ut praefato impedimento non obstante , Matrimonium cum dicta muliere publice , servata forma Concilii Tridentini , contrahere , consumare , et in eo remanere licite possis , et valeas . In Nomine Patris etc.

Insuper eadem auctoritate Apostolica problem , quam ex Matrimonio suscepseris , legitimam fore pronuntio , et declaro . In Nomine Patris etc. Passio Domini nostri etc.

In dispensatione autem , ac rehabilitatione Conjugum quoad jus petendi debitum Conjugale amissum per incestuosam copulam cum propriae Uxoris , aut Mariti consanguineis in primo , vel in secundo gradu perpetratam obtenta facultate , adhibenda est sequens formula : nempe post consuetam absolutionem a censuris , et peccatis imminutis additur :

*Et insuper auctoritate Apostolica mihi specialiter delegata dispenso tecum , ut , non obstante affinitate , quam contraxisti cum **

tua uxore ex illicita copula a te habita cum ejus ex. gr. Sorore etc. debitum conjugale a tua uxore etiam exigere licite possis, et valeas. In Nomine Patris etc.

Et pariter eadem auctoritate Apostolica declaro te non obstante praefata affinitate superveniente in Matrimonio cum tua uxore remanere, illique debitum conjugale reddere posse, et debere. In Nomine Patris etc. Passio Domini nostri etc.

Vel si Cognatio spiritualis ob baptizatam sine urgente necessitate propriam prolem inter conjuges intervenerit facultate impetrata sequenti formula ad illos in jus petendi debitum restituendos post consuetam a censuris, et peccatis absolutionem Confessarius uti poterit.